
日にち １４日 １５日 １６日 １７日 １８日
よう日 月 火 水 木 金

ぎょうじ
生活・学習パワー

アップ週間

あさ 朝の会 朝の会 朝の会 朝の会 朝の会
8:30

9:15
9:25

10:10
10:25

11:10
11:20

12:05
べんとう べんとう べんとう べんとう べんとう べんとう
ひる休み 〇 〇 〇 〇 〇
そうじ 〇 〇 〇 〇 〇
13:15

14:00
14:10

14:55
下校 14:20 15:10 14:20 14:20 14:20

宇半バス おむかえ 15:40 おむかえ おむかえ おむかえ
虹バス 14:50 あるき 14:50 14:50 14:50

★おべんとう
□体そうふく
赤・白ぼうし

★おべんとう
□空きばこ
□体そうふく・赤白
ぼうし

連らく

★東部給食センターの関係で、来週は給食がなくお弁当持参をしていただくこととなりま
した。お忙しい中大変かと思いますが、ご協力のほどよろしくお願いします。
★給食がお弁当に変わることにより、お昼の時間が短縮となり、下校が少し早くなってい
ます。ご確認をください。
★１４日は、ニス塗りをします。よごれてもよい服かエプロンをお願いします。
★算数「はこの形」の学習で，空き箱の面を写し取る活動をします。箱があまり大きいと
写し取りにくいので，教科書Ｐ．９８を参照の上，ノート１ページくらいの大きさの空き
箱を１箱持たせて下さい。箱と蓋が上下に分かれているような箱ではなく，石鹸や化粧
品，キャラメルの箱のように側面が平らになっているものを持たせて下さい。

6
大なわ

持
っ

て
く
る
物

★おべんとう
□上ぐつ
□体そうふく
赤・白ぼうし
□よごれてもよいふ
く
□新聞紙（あれば）

★おべんとう
□体そうふく・赤白
ぼうし
□なわとび

★おべんとう
□体そうふく
赤・白ぼうし

文字の中心

体いく

音がく 体いく 生かつ 生かつ 書しゃ
5 日本のうた

どこかで
中学校で

ドッヂボール
あしたへ
ジャンプ

あしたへ
ジャンプ

4
スーホの白い馬

6年生ありがとう集会
にむけて

日本のうた
どこかで

はこの形

国語 学かつ 道とく 音楽 算数

体いく 生活 算数 体いく 図書
3

フラッグ あしたへジャンプ
１０００を
こえる数

フラッグ

2 ニスぬり
☆汚れても
よいふく

１０００を
こえる数

フラッグ
１０００を
こえる数

スーホの白い馬

スーホの白い馬
フラッグ

よびれんしゅう

図工 算数 体いく 算数 国語

算数 国語 国語 国語 体いく
1 １０００を

こえる数
スーホの白い馬 スーホの白い馬

２年５くみ 学しゅうよてい ２/１４ ～ ２/１８

ハンカチ・ティッシュ・水とう・マスク



日にち 14日 15日 16日 17日 18日
よう日 月 火 水 木 金

ぎょうじ

あさ 朝の会 朝の会 朝の会 朝の会 朝の会
8:30

9:15
9:25

10:10
10:25

11:10
11:20

12:05
べんとう べんとう べんとう べんとう べんとう べんとう

ひる休み ○ ○ ○（実行委員話し合い） ○ ○
そうじ ○ ○ × ○ ○
13:15

14:00
14:10

14:55
下校 14:20 15:10 14:20 14:20 14:20

宇・半バス むかえ 15:40 むかえ むかえ むかえ
にじバス 14:50 あるき 14:50 14:50 14:50

給食当番

体そうふく
赤白ぼうし
ブックバッグ

★べんとう

★べんとう

れんらく

・14日（月）は、お面にニス塗りをします。汚れてもいい服装で登校させてください。
・来週は給食がなく、弁当持参になります。大変お忙しい中とは思いますが、何卒ご協力のほどよろしくお願い
します。また、今週から普通校時に戻りますが、下校時間がいつもより少し早くなっていますのでご確認くださ
い。

6 学年体いく
（雨：道とく）

も
っ

て
く
る
も
の

よごれてもいい服
体そうふく
赤白ぼうし

★べんとう

体そうふく
赤白ぼうし

★べんとう

体そうふく
赤白ぼうし

★べんとう

体いく

算数 体いく 書しゃ 図書 道とく
5 1000をこえる数

（P９４）
学年体いく
（雨：算数）

文字の中心

4 ことばを楽しもう
（教　P106)

スーホの白い馬
（教　P107～P126） あしたへジャンプ あしたへジャンプ こぐまの二月

スーホの白い馬
（教　P107～P126）

国語 国語 生活 生活 音楽

体いく 学活 算数 体いく 国語
3

フラッグ
ありがとう集会の

じゅんび
1000をこえる数

（P９６）
フラッグ

2 ニスぬり
（よごれてもいい服）

1000をこえる数
（P９５）

フラッグ
スーホの白い馬

（教　P107～P126）
1000をこえる数

（テスト）

体をうごかそう
フラッグ

よびれんしゅう

図工 算数 体いく 国語 算数

図工 国語 国語 体いく 学活
1 ニスぬり

（よごれてもいい服）

スーホの白い馬
（教　P107～P126）

スーホの白い馬
（教　P107～P126）

２年４くみ 時間わり

ハンカチ・ティッシュ・水とう・マスク・マスク入れ

生活・学習パワーアップ週間



日にち 14 15 16 17 18
曜日 月 火 水 木 金

ぎょうじ
生活・学習パワー

アップ週間

朝 朝の会 朝の会 朝の会 朝の会 朝の会

8:30

9:15
9:25

10:10
10:25

11:10
11:20

12:05
きゅうしょく ○おべんとう ○おべんとう ○おべんとう ○おべんとう ○おべんとう
ひる休み ○ 体育館 ○ ○ ○
そうじ ○ ○ ごみひろい ○ ○
13:15

14:00
14:10

14:55
下校 14:20 15:10 14:20 14:20 14:20

宇半バス おむかえ おむかえ おむかえ おむかえ おむかえ
虹バス 14:50 歩き 14:50 14:50 14:50

空きばこ

◎今週は、おべんとうになります。よろしくお願いします。
◎下校時刻が、少し早くなっています。ご確認ください。

6
鏡中学校

も
っ
て
く
る
も
の

体そうふく
赤白ぼうし
とびなわ

体そうふく
赤白ぼうし
空きばこ

画のむきと
画と画の間

体育

道とく 体育 学活 音楽 書しゃ
5

ある日のくつばこで 鏡中学校 一人一役をきめよう
こぐまの二月
春がきた

4 １０００を
こえる数

紙粘土遊び おにあそび
大きくなった自分
をふりかえろう

スーホの
白い馬

こぐまの二月
春がきた

算数 図工 体いく 生活 国語

生活 図工 国語 生活 音楽
3 体育館で

６年生を送る会練習 紙粘土遊び
スーホの
白い馬

自分のせい長を
はっぴょうしよう

2
本を読もう

スーホの
白い馬

体育館で
６年生を送る会練習 はこの形 はこの形

スーホの
白い馬

体育館で
６年生を送る会の練習

図書 国語 生活 算数 算数

国語 算数 算数 国語 生活
1 スーホの

白い馬
１０００を
こえる数

１０００を
こえる数

２年３組 学しゅうよてい ２月

上ぐつ・ハンカチ・ティッシュ・名ふだ・マスク

おべんとう・水とう



日にち １４日 １５日 １６日 １７日 １８日
よう日 月 火 水 木 金

ぎょうじ
生活・学習パワーアップ週間

おべんとう

（～２０日）

あさ 朝の会 朝の会 朝の会 朝の会 朝の会
8:30

9:15
9:25

10:10
10:25

11:10
11:20

12:05
きゅうしょく おべんとう おべんとう おべんとう おべんとう おべんとう
ひる休み ○ ○体いくかん ○ ○ 〇
そうじ ○ ○ ○ ○ 〇
13:15

14:00
14:10

14:55
下校 14:20 15:10 14:20 14:20 14:20

宇・半バス おむかえ おむかえ おむかえ おむかえ おむかえ
にじバス 14:50 歩き 14:50 14:50 14:50

体そうふく
おべんとう

体そうふく
おべんとう
ブックバッグ

れんらく

☆今週は、毎日お弁当です。大変だとは思いますが、よろしくお願いします。
・１４日（月）から２０日（日）まで生活・学習パワーアップ週間です。
基本的な生活習慣が整うよう、この機会に取り組みをお願いします。

6 なわとび・サッ
カー

（☂音がく）

も
っ

て
く
る
も
の

上ぐつ
体そうふく
おべんとう

体そうふく
とびなわ
おべんとう

体そうふく
おべんとう

あしたへジャンプ

体いく

国語 体いく 生活 国語 生活
5

スーホの白い馬
なわとび・サッ

カー
（☂生活）

あしたへジャンプ スーホの白い馬

4
みんなであわせよう スーホの白い馬 文字の中心 みんなであわせよう 本をかりよう

１０００をこえる数

音楽 国語 書写 音楽 国語

体いく 生活 算数 体いく 算数
3

フラッグ あしたへジャンプ １０００をこえる数 フラッグ

2
１０００をこえる数 おめんを作ろう フラッグ あしたへジャンプ スーホの白い馬

１０００をこえる数 シュートゲーム

算数 どうとく 体いく 生活 国語

国語 算数 国語 算数 体いく
1

スーホの白い馬 １０００をこえる数 スーホの白い馬

２年２くみ 学しゅうよてい 2/14～ 2/18

まい日もってくるもの がんばりカード、ふでばこ、下じき、プリントばさみ．

ハンカチ、ティッシュ、マスク、水とう、ぼうし、しゅくだい



日にち １４日 １５日 １６日 １７日 １８日
曜日 月 火 水 木 金

ぎょうじ
生活・学習パワー週間

お弁当をもってく
る

朝 朝の会 朝の会 朝の会 朝の会 朝の会

8:30

9:15
9:25

10:10
10:25

11:10
11:20

12:05
きゅうしょく ○べんとう ○べんとう ○べんとう ○べんとう ○おべんとう
ひる休み ○ ○ ○ ○ ○
そうじ ○ ○ × ○ ○
13:15

14:00
14:10

14:55
下校 14:20 15:10 14:20 14:20 14:20

宇半バス おむかえ おむかえ おむかえ おむかえ おむかえ
虹バス 14:50 歩き 14:50 14:50 14:50

体そうふく
赤白ぼうし
空きばこ（もって
来れる人は）

体そうふく
赤白ぼうし

◎　算数「はこの形」の学習で，空き箱の面を写し取る活動をします。箱があまり大きい
と写し取りにくいので，教科書Ｐ．９８を参照の上，ノート１ページくらいの大きさの空
き箱を１箱持たせて下さい。箱と蓋が上下に分かれているような箱ではなく，石鹸や化粧
品，キャラメルの箱のように側面が平らになっているものを持たせて下さい。

6 なわとび
おにごっこ
鏡中学校

も
っ
て
く
る
も
の

きゅう食エプロン
体そうふく
赤白ぼうし
とびなわ

体そうふく
赤白ぼうし
とびなわ

体そうふく
赤白ぼうし
空きばこ（もって
来れる人は）

書しゃ
画のむきと
画と画の間

体いく

委員会

5
おにあそび

なわとび
おにごっこ
鏡中学校

こぐまの二月
春がきた

こぐまの二月
春がきた

体いく 体いく 音　楽 音　楽

4 大きくなった
自分のことを
ふりかえろう

大きくなった
自分のことを
ふりかえろう

大きくなった
自分のことを
ふりかえろう

スーホの
白い馬

道とく

スーホの
白い馬

ぐみの木と
小鳥

生　活 生　活 生　活 国　語 国　語

3 ６年生ありがとう
集会の練習
体育館

お面のいいとこ
ろを見つけよう

１０００を
こえる数

６年生ありがとう
集会の練習
体育館

体　育 図　工 算　数 体　育

2 １０００を
こえる数

１０００を
こえる数

６年生ありがとう
集会の練習
体育館

１０００を
こえる数

１０００を
こえる数

スーホの
白い馬

６年生ありがとう
集会の練習
体育館

算　数 算　数 体　育 算　数 算　数

国　語 国　語 国　語 国　語 体　育
1 スーホの

白い馬
スーホの
白い馬

スーホの
白い馬

２年1組 学しゅうよてい ２/１4 ～ ２/１8

上ぐつ・ハンカチ・ティッシュ・名ふだ・マスク

はみがきセット・水とう・おべんとう


